
Oggetto: LIQUIDAZIONE REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA IN SCADEN=
ZA  AL  15/11/2020  POLIZZA  INFORTUNI CUMULATIVA
GRUPPO VOLONTARI DELLA PROTEZIONE CIVILE CASTIGNA=
NO. CIG ZE32A7CCB2

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 6          DEL 11-01-2021

DETERMINAZIONI TECNICO n.6 del 11-01-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.6 del 11-01-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 28/08/2018, è stato conferito alla
Società di Brocheraggio Centrale SPA sede a Pesaro Urbino (PU), Via degli Abeti n. 80, il mandato
servizio di brokeraggio assicurativo, gestione e ottimizzazione del portafoglio assicurativo dell’ente ivi
compresa l'attività di consulenza e/o gestione diretta dei sinistri;

RICHIAMATA la determinazione dell’U.T.C. n. 301 del 05/11/2019, con la quale è stata impegnata la
spesa per la ripetizione della polizza assicurativa infortuni gruppo volontari di protezione civile con la
Compagnia di Assicurazione CENTRALE SPA, con sede in Ancona in via I Maggio 70/1;

DATO ATTO CHE la predetta Società di Brocheraggio CENTRALE SPA, ha trasmesso con nota del
23/12/2020, il prospetto riepilogativo delle regolazioni premio in scadenza, da cui si rilevano i
seguenti importi da versare:

Polizza INFORTUNI CUMULATIVA n. 2M/M1297006605, per € 87,50;-

CONSIDERATO che i premi la polizza sopra specificata ha scadenza il 15/11/2020;

RITENUTO necessario effettuare il relativo saldo entro i termini contrattuali previsti;

CONSIDERATO che il pagamento dovrà essere effettuato senza spese, tramite bonifico bancario
intestato a Centrale SPA presso: Banca Popolare Valconca Filiale di Pesaro – Via Giolitti, Pesaro;
intestazione conto corrente: “CENTRALE S.p.A., ex art 117 CAP e ex Art. 3 comma 1 Legge
13/08/2010 n°136”, IBAN: IT91E0579213300CC0790001554;

DATO ATTO che la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto
la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi
e per gli effetti del D.Lgs. 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della corruzione;

EVIDENZIATO che la spesa anzidetta è stata imputata al capitolo 1465/4, del redigendo Bilancio di
Previsione, gestione residui 2021/2023 (cod. bil. 11.01-1.10.04.01.000);

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e ss.ii.mm.;
VISTO l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;
VISTO il Bilancio 2020/2022, approvato con delibera di consiglio n. 7 del 25.03.2020;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi di legge;

DETERMINA
Per tutto quanto sopra

DI APPROVARE le premesse narrative che qui si intendono integralmente riportate, quali1.
motivazioni del presente provvedimento;

DI LIQUIDARE le somme riepilogative del premio in scadenza al 15/11/2020, trasmesse con2.
nota della società di Brocheraggio Centrale SPA, in data 23/12/2020, per € 87,50 per la
Polizza INFORTUNI CUMULATIVA;



DETERMINAZIONI TECNICO n.6 del 11-01-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Martina Butteri,3.
Responsabile dell’U.T.C.;

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari € 87,50 al capitolo 1465/4, del4.
redigendo Bilancio di Previsione, gestione residui 2021/2023 (cod. bil. 11.01-1.10.04.01.000);

DI DARE MANDATO all'ufficio ragioneria alla emissione dei mandati di pagamento in5.
favore della società assicurativa;

Si dà atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa a carico del6.
bilancio comunale, non è sottoposta alla prescritta attestazione del responsabile del servizio
finanziario e, pertanto, risulta immediatamente esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL'U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.6 del 11-01-2021 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  02-02-2021 al
17-02-2021 con numero 65

Castignano, li 02-02-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


